



6th June 2022

REFERENCE NUMBER: SPD3/2022/022

TENDER FOR THE PROVISION OF FILMING SERVICES, EDITING AND PRODUCTION OF VIDEO FOOTAGE OF EVENTS HELD IN CONNECTION WITH THE BIOBLU PROJECT (ITALIA-MALTA)

Clarification No. 1

CLARIFICATION REQUESTS

Question 1: In the table 'Filming of Events and Fieldwork', you indicate two sessions in Sicily of 2 days, however in the financial bid you indicate '6 return trips'. Is it correct to assume that we would have to book 2 nights' accommodation for each of the two sessions in Sicily to be able to cover the events? Or will the two days stated in the table be far apart? Will there be more trips needed or just two trips? Will we need extra trips to Sicily to get more footage for the project, or will we be able to integrate extra filming within the two sessions? Do you have an indication in which locations we will be required to film in Sicily?

Answer 1: The two days indicated in the table for trips in Sicily may be far apart. This explains four of the six return trips. Additional two return trips were included as a contingency for additional trips that may be required, given the still unconfirmed nature of these trips. It may be the case that extra footage can be integrated within the two session however, if this may not be possible, the contingency return trips will be utilised.

Question 2: The tender document states (4.2 Specific Activities) that there will be two instances where filming will be taking place in Sicily. The financial bid form states 6. Would you please explain?

Would it be possible to give us the dates in which filming will be required in Sicily to verify our availability, before quoting?

Answer 2: Kindly refer to Answer 1 above.

All other tender documents, conditions and requirements, which are not superseded by this Clarification, remain in place.